
Jubileusz Krystyny Szalewskiej 

 

50-lecie pracy twórczej świętuje w tym roku Krystyna Szalewska, toruńska
artystka, malarka, autorka grafik i rysunków.

Krystyna Szalewska - Gałdyńska urodziła się w 1938 r. w Przerośli koło Suwałk. W
1958 r. ukończyła Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Szczecinie. W 1963 r.
uzyskała dyplom grafiki  u profesora Ryszarda Krzywki na Wydziale Sztuk Pięknych
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Mieszka i pracuje w Toruniu. Zajmuje się
malarstwem, grafiką i rysunkiem. W swoich pracach podejmuje problematykę
przemijania, cierpienia, wiary i zbawienia. Najbardziej znany jest jej cykl akwafort z
wizerunkiem Matki Boskiej, a także fantastyczne pejzaże, często z motywami
toruńskimi.

Swoje prace prezentowała na blisko 70 wystawach indywidualnych i ponad 90
wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Jej prace znajdują się w zbiorach:
Watykanu, Muzeum Narodowego w Warszawie, Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu,
Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum Narodowego w Gdańsku, Muzeum Pomorskiego w
Szczecinie, Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, Muzeum Okręgowego w:
Toruniu, Bydgoszczy, Grudziądzu, Bytomiu, Katowicach, Kielcach, Muzeum
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Mazowieckiego w Płocku, Graphothek City Charlottenburg w Berlinie a także w
zbiorach prywatnych w USA, Kanadzie, Szwecji, Norwegii, Japonii, Belgii, Szwajcarii,
Niemczech, Danii, we Włoszech. Za pracę i działalność, nie tylko artystyczną,
Krystyna Szalewska otrzymała wiele nagród i medali, w tym order papieski PRO
ECCLESIA ET PONTIFICE (2004) oraz Medal Prezydenta Miasta Torunia Thorunium
(2006).

- Oby Toruń, który okazuje dziś Pani swoje honory i który ozdobiła
Pani pięćdziesięcioma latami swojej artystycznej pracy, zawsze był dla Pani
miejscem pogodnym i inspirującym – życzył  Artystce prezydent Torunia Michał
Zaleski. Benefis z okazji 50-lecia pracy twórczej Krystyny Szalewskiej odbył się 30
września podczas 8. Anielskich Spotkań.

Jedna z prac Artystki

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/55167&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/55167
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/55167
https://torun.pl/en/print/node/55167?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/55167

